
 
 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 2. listopadu 2010 

 
 
Přítomni:   Prof.  Labík,  Prof.  Urbanová,  Prof.  Urban,  Doc.  Chuchvalec,  Doc.  Grosová,  Doc. 

Hofmann, Ing. Mudrová, Doc. Turzík, Ing. Klaudisová, Ing. Lindner 
 
 

1/ Děkan Prof. Labík: 
 

z KR 

 Informace o připravovaném semináři k RIV , jak  lépe získávat body do RIV 

 Pokud ústavy hodlají předvádět pokusy v rámci Dne otevřených dveří, informujte na 
pedagogické oddělení – paní Knoblochovou ‐ možnost ovlivnění budoucích studentů, aby 
podali přihlášku na naši fakultu. 

 Informace o možnosti spolupráce s JAR – Vaal University of Technology 

 Brožura VŠCHT ‐ anglická verze je téměř hotová, prof. Matějka provede poslední shlédnutí 
před tiskem  

 Připomenuta nutnost odevzdat návrhy na cenu UNIPETROLU 

 VŠCHT byla nabídnuta možnost výuky skupiny studentů z Ruska – za úplatu, další informace 
dostanou zainteresované ústavy E‐mailem 

KD 

 Jmenována komise pro výběrové řízení akademických pracovníků na ústavy 402 ‐ složení :  
prof.  Labík, prof. Urban, prof. Matějka, doc. Chuchvalec, doc. Turzík. 

 Žádost vedoucích ústavů 402, 403, 413, 444, 445 na vypsání výběrových řízení akademických 
pracovníků na domovských ústavech 
402 – profesor (plný úvazek) 
403 – profesor (plný úvazek) 
413 – asistent nebo odborný asistent (plný úvazek) 
444 – asistent (zkrácený úvazek) 
445 – asistent a odborný asistent  ( částečný úvazek) 
 

 
 

3/ Věda a výzkum, proděkanka Prof. Urbanová: 
 SVK . Do 5. 11. nahlásí vedoucí ústavů složení komisí na ústavech, předseda profesor nebo 

docent, koordinuje ing. Marek Botek. 

 Evropské projekty ‐ 7. RP EU. Zveřejněno 51 nových výzev, viz. 
http://cordis.europa.eu/fp7/dc/index.cfm?fuseaction=Usersite.FP7LatestCallInformation 

 GAČR. Nové granty GAČR s řešením od r. 2011 získali z fakulty jako hlavní řešitelé: Matějka, 
Král (402), Kordač (409), Urbanová (444), Havlík, Prokopec (402, postdoktorské), jako 
spoluřešitelé: Slavíček (403), Kosek, Basařová (409), Vrňata, Urbanová (444). 

 IGA. Odhady přidělených prostředků ukazují, že v projektech IGA pro příští rok dojde ke 
změně skladby prostředků, pravděpodobně snížení odměn školitelům a provozních nákladů 
v oborových grantech. 

 Cena Unipetrol.  Fakulta navrhuje ocenit disertační práci I.Goncharové (402) a diplomovou 
práci K. Smolné (409). 

 

http://cordis.europa.eu/fp7/dc/index.cfm?fuseaction=Usersite.FP7LatestCallInformation


 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Prof. Matějka:  

 

 Byla projednána nabídka na prezentaci fakulty v projektu absolventi.cz.  Další postup bude 
řešen v souvislosti s propagací celé VŠCHT Praha. 

 Byla podána informace o pravděpodobné budoucí spolupráci VŠCHT Praha a Vaal University 
of Technology, JAR.  

 
5/ Různé 

 Ing. Lindner připomněl blížící se volby do velkého senátu, kandidátní listiny do 23. 10. 2010 

 Doc. Grosová – vznesla dotaz, kdy bude školení pro obsluhu nové techniky v posluchárnách. 
Kurzy budou organizovány po dokončení všech prací, pravděpodobně v lednu příštího roku. 

 Ing. Mudrová‐ tlumočila náměty prof. Procházky ‐  
1. kurz ATHENS (Advaced Technology Higher Education Network, Socrates), 

pořádaný v týdnu 15. - 19.11.2010 ústavem 445 (ÚPŘT) 
„Digital Signal and Image Processing with Applications“ 

2. Připomínka týkající se financování programového vybavení v celoškolské síti, např. systémů 
Matlab, AutoCAD, Photoshop aj. 
 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana bude 23. listopadu 2010. 
 
 
                prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                        děkan 


